8 Material para cuidado de animalario  400.000,00 €  480.000,00 € 

TOTAL 10.600.000,00 € 12.720.000,00 € 

Tipo de presupuesto: Máximo estimado.
Presupuesto total base de licitación (IVA Incluido): Doce millones ochocientos vein-

tiséis mil euros (12.826.000,00 euros).
Base imponible: Diez millones seiscientos mil euros (10.600.000,00 euros).
Importe del IVA (21 %): Dos millones doscientos veintiséis mil euros (2.226.000,00 euros).
Valor estimado del contrato (sin IVA): Doce millones setecientos veinte mil euros

(12.720.000 euros).
10. Garantías:
A. Provisional: No procede.
B. Definitiva: 5 % del precio final, IVA excluido.
C. Complementaria: No procede.
11. Recursos:
Contra el presente acto cabe recurso especial en materia de contratación, en los términos

establecidos por el artículo 44 y concordantes de la Ley de Contratos del Sector Público, en